
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «25» февраля 2015 года № 88/7-15-5 
РЕШЕНИЕ 

О Порядке определения платы за 
земельные участки, предоставляемые в 
собственность для ведения садоводства, 
огородничества и дачного хозяйства из 
земель, находящихся в муниципальной 
собственности 

В соответствии с Федеральным законом от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, 
огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан», статьей 35 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок определения платы за земельные участки, предоставляемые в 
собственность для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства из земель, 
находящихся в муниципальной собственности (прилагается).  

2. Настоящее решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для  подписания и опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по экономике и бюджету (Латыпов А.С.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


